
세 입 예 산 사 업 명 세 서
2009년도 추경 1 회 일반회계

장: 200 세외수입
관: 220 임시적세외수입
항: 222 잉여금 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

총     계 77,262,043 72,185,364 5,076,679

200 세외수입 11,846,362 9,992,862 1,853,500

220 임시적세외수입 7,359,662 5,506,162 1,853,500

222 잉여금 6,303,500 4,100,000 2,203,500

222-01 순세계잉여금 6,303,500 4,100,000 2,203,500

< 세무과 > 6,303,500 4,100,000 2,203,500

  ○2008 순세계잉여금 6,303,500 4,100,000 2,203,500경정 6,303,500,000원

227 부담금 300,000 650,000 △350,000

227-02 일반부담금 300,000 650,000 △350,000

< 건설과 > 300,000 650,000 △350,000

  ○도로굴착 복구비 250,000 600,000 △350,000경정 250,000,000원

300 지방교부세 9,415,655 8,155,655 1,260,000

310 지방교부세 9,415,655 8,155,655 1,260,000

311 지방교부세 9,415,655 8,155,655 1,260,000

311-01 지방교부세 9,415,655 8,155,655 1,260,000

< 기획감사실 > 7,160,000 0 7,160,000

  ○부동산 교부세(균형재원) 7,160,000 0 7,160,000

< 세무과 > 2,255,655 8,155,655 △5,900,000

  ○부동산교부세 2,255,655 8,155,655 △5,900,000

    ㅇ균형재원 0 5,900,000 △5,900,000

7,160,000,000원

경정 0원

400 조정교부금및재정보전금 19,071,179 18,695,288 375,891

410 조정교부금 18,875,891 18,500,000 375,891

411 조정교부금 18,875,891 18,500,000 375,891

411-01 조정교부금 18,875,891 18,500,000 375,891

< 기획감사실 > 18,875,891 18,500,000 375,891

  ○재원조정(보통)교부금 18,875,891 18,500,000 375,891경정 18,875,891,000원

500 보조금 26,987,847 25,400,559 1,587,288

510 국고보조금등 16,469,323 15,991,468 477,855

511 국고보조금등 16,469,323 15,991,468 477,855

511-01 국고보조금 13,605,778 13,297,257 308,521

< 민원봉사과 > 55,550 39,950 15,600

  ○여권업무지원 15,600 0 15,600

< 생활지원과 > 5,577,034 5,383,088 193,946

  ○지역사회서비스투자사업 운영비 375 0 375

  ○자원봉사 보험료 1,386 1,213 173

15,600,000원

375,000원

경정 1,386,000원
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장: 500 보조금
관: 510 국고보조금등
항: 511 국고보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

  ○생계급여 3,781,550 3,692,787 88,763

  ○주거급여 1,045,165 1,043,533 1,632

  ○교육급여 177,081 179,586 △2,505

  ○차상위계층 양곡할인 16,724 1,174 15,550

  ○지역선택형 바우처사업 37,965 39,200 △1,235

  ○광역개발형 바우처사업 7,193 7,000 193

  ○기초개발형 바우처사업 205,800 114,800 91,000

< 사회복지과 > 7,710,672 7,799,836 △89,164

  ○노인돌봄 서비스 사업 91,367 82,401 8,966

  ○한부모가족 자녀양육·교육비 68,800 75,200 △6,400

  ○성매매 피해여성보호 및 지원 233,674 187,852 45,822

  ○가정,성폭력 피해예방 및 재발방지사업 7,500 0 7,500

  ○가정폭력,성폭력방지 및 피해자지원 29,608 37,108 △7,500

  ○기능보강사업 0 228,215 △228,215

  ○저소득층 보육료 지원 878,860 917,176 △38,316

  ○보육시설종사자 인건비 435,000 442,391 △7,391

  ○보육시설 미이용 아동 양육지원 10,000 8,000 2,000

  ○입양아동 양육수당 지원 3,360 3,547 △187

  ○지역아동센터 운영 지원 52,560 37,080 15,480

  ○그룹홈형태의 보호 15,486 15,474 12

  ○결식아동 급식 한시적 지원 55,590 0 55,590

  ○기초노령연금 3,527,511 3,586,622 △59,111

  ○노인일자리사업 347,505 262,905 84,600

  ○지역자활센터 지원 118,405 119,284 △879

  ○장애인 복지일자리사업 3,785 0 3,785

  ○장애아동 재활치료사업 관리센터예탁금 26,880 0 26,880

  ○지역실업자 직업훈련 19,000 10,800 8,200

< 청소관리과 > 68,881 0 68,881

  ○클린 코리아 공공근로사업 68,881 0 68,881

< 건설과 > 100,000 0 100,000

  ○도시계획정보체계(UPIS) 구축 100,000 0 100,000

< 보건행정과 > 35,523 16,265 19,258

  ○치매조기검진 1,938 0 1,938

경정 3,781,550,000원

경정 1,045,165,000원

경정 177,081,000원

경정 16,724,000원

경정 37,965,000원

경정 7,193,000원

경정 205,800,000원

경정 91,367,000원

경정 68,800,000원

경정 233,674,000원

7,500,000원

경정 29,608,000원

경정 0원

경정 878,860,000원

경정 435,000,000원

경정 10,000,000원

경정 3,360,000원

경정 52,560,000원

경정 15,486,000원

55,590,000원

경정 3,527,511,000원

경정 347,505,000원

경정 118,405,000원

3,785,000원

26,880,000원

경정 19,000,000원

68,881,000원

100,000,000원

1,938,000원
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장: 500 보조금
관: 510 국고보조금등
항: 511 국고보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

  ○불임부부 지원 11,718 10,686 1,032

  ○산모 신생아 도우미 지원 16,288 0 16,288

경정 11,718,000원

16,288,000원

511-02 국가균형특별회계보조금 2,342,000 2,242,000 100,000

< 건설과 > 100,000 0 100,000

  ○자갈치주변 연안정비 100,000 0 100,000100,000,000원

511-03 기금 521,545 452,211 69,334

< 생활지원과 > 65,233 64,713 520

  ○체육바우처 시범사업 10,520 10,000 520

< 보건행정과 > 456,312 387,498 68,814

  ○금연클리닉 운영 42,512 44,012 △1,500

  ○영양 플러스 사업 운영 33,854 37,088 △3,234

  ○맞춤형 방문건강관리 83,022 64,066 18,956

  ○지역사회 만성병 조사 감시체계 구축(위탁조사비)

 23,886  18,960  4,926

  ○암 조기검진 38,442 32,280 6,162

  ○희귀 난치성질환자 의료비 지원 112,150 62,150 50,000

  ○미숙아 및 선천성 이상아 의료비 지원 4,488 3,896 592

  ○산모 신생아 도우미 지원 0 13,813 △13,813

  ○의치 보철 15,070 8,345 6,725

경정 10,520,000원

경정 42,512,000원

경정 33,854,000원

경정 83,022,000원

  경정 23,886,000원

경정 38,442,000원

경정 112,150,000원

경정 4,488,000원

경정 0원

경정 15,070,000원

520 시,도비보조금등 10,518,524 9,409,091 1,109,433

521 시·도비보조금등 10,518,524 9,409,091 1,109,433

521-01 시·도비보조금등 10,518,524 9,409,091 1,109,433

< 총무과 > 206,917 146,917 60,000

  ○도시환경정비 및 기초질서 확립 60,000 0 60,000

< 재무과 > 43,574 42,193 1,381

  ○국유재산관리 43,574 42,193 1,381

< 생활지원과 > 1,587,606 1,549,640 37,966

  ○사회복지관 운영 371,724 368,229 3,495

  ○재가복지봉사센터 운영 72,370 71,120 1,250

  ○생계급여 472,694 461,598 11,096

  ○주거급여 130,646 130,442 204

  ○교육급여 22,135 22,448 △313

  ○차상위계층 할인양곡 2,091 147 1,944

  ○지역선택형 바우처사업 16,270 16,800 △530

60,000,000원

경정 43,574,000원

경정 371,724,000원

경정 72,370,000원

경정 472,694,000원

경정 130,646,000원

경정 22,135,000원

경정 2,091,000원

경정 16,270,000원
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장: 500 보조금
관: 520 시,도비보조금등
항: 521 시·도비보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

  ○광역개발형 바우처사업 3,083 3,000 83

  ○기초개발형 바우처사업 44,100 24,600 19,500

  ○구,군생활체육협의회 지원 14,000 12,000 2,000

  ○체육바우처 시범사업 5,260 5,000 260

  ○프로그램 개발 사업비 8,977 10,000 △1,023

< 사회복지과 > 4,694,453 4,545,989 148,464

  ○저소득 모부자가정지원(중고교생 교통비)

 26,760  25,000  1,760

  ○저소득 모부자가정지원(초등학생 학용품비)

 6,000  6,076  △76

  ○영아시설 전문보육도우미 보상금 5,000 8,000 △3,000

  ○소년소녀가정,가정위탁아동 대학등록금지원

 8,360  5,460  2,900

  ○경로식당 무료급식사업 43,000 46,000 △3,000

  ○재가노인 복지사업 285,860 246,652 39,208

  ○지역자활센터 지원 62,985 63,362 △377

  ○장애인 복지일자리사업 3,785 0 3,785

  ○장애아동 재활치료사업 관리센터예탁금 11,520 0 11,520

  ○공공근로사업 180,000 141,000 39,000

  ○한부모가족 자녀양육,교육비 지원 17,200 18,800 △1,600

  ○성매매 피해여성보호 및 지원 100,146 80,508 19,638

  ○가정,성폭력 피해예방 및 재발방지사업 3,214 0 3,214

  ○가정폭력,성폭력방지 및 피해자지원 29,608 32,822 △3,214

  ○기능보강사업 0 114,108 △114,108

  ○고지대 주거환경 복지사업(경로당 개보수) 30,000 0 30,000

  ○저소득층 보육료 지원 439,430 458,588 △19,158

  ○보육시설종사자 인건비 217,500 221,195 △3,695

  ○보육시설 미이용 아동 양육지원 5,000 4,000 1,000

  ○입양아동 양육수당 지원 1,440 1,520 △80

  ○지역아동센터 운영 지원 52,560 37,080 15,480

  ○그룹홈형태의 보호 23,229 23,210 19

  ○기초노령연금 1,058,253 1,025,648 32,605

  ○노인일자리사업 347,505 262,905 84,600

  ○지역실업자 직업훈련 19,000 10,800 8,200

경정 3,083,000원

경정 44,100,000원

경정 14,000,000원

경정 5,260,000원

경정 8,977,000원

  경정 26,760,000원

  경정 6,000,000원

경정 5,000,000원

  경정 8,360,000원

경정 43,000,000원

경정 285,860,000원

경정 62,985,000원

3,785,000원

11,520,000원

경정 180,000,000원

경정 17,200,000원

경정 100,146,000원

3,214,000원

경정 29,608,000원

경정 0원

30,000,000원

경정 439,430,000원

경정 217,500,000원

경정 5,000,000원

경정 1,440,000원

경정 52,560,000원

경정 23,229,000원

경정 1,058,253,000원

경정 347,505,000원

경정 19,000,000원
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장: 500 보조금
관: 520 시,도비보조금등
항: 521 시·도비보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

  ○노인돌봄 서비스 사업 39,157 35,314 3,843

< 경제진흥과 > 895,900 825,900 70,000

  ○신천지시장 소규모환경개선사업 30,000 0 30,000

  ○고지대 주거환경 복지사업(쌈지공원 조성) 40,000 0 40,000

< 청소관리과 > 155,279 121,100 34,179

  ○공중(개방)화장실 악취제거 약품비 4,500 5,000 △500

  ○청소행정 종합평가 상사업비 15,000 0 15,000

  ○클린 코리아 공공근로사업 19,679 0 19,679

< 건설과 > 1,562,000 1,300,000 262,000

  ○하수관거 개·보수사업 62,000 0 62,000

  ○도시계획정보체계(UPIS) 구축 100,000 0 100,000

  ○자갈치주변 연안정비 100,000 0 100,000

< 건축지적과 > 430,000 0 430,000

  ○폐·공가 정비사업 380,000 0 380,000

  ○고지대 주거환경 복지사업(공·폐가 정비) 50,000 0 50,000

< 보건행정과 > 359,128 293,435 65,693

  ○금연클리닉 운영 42,512 44,012 △1,500

  ○영양플러스 사업 운영 16,927 18,544 △1,617

  ○맞춤형 방문건강관리 41,810 32,333 9,477

  ○치매 조기 검진 1,938 0 1,938

  ○암 조기검진 38,442 32,280 6,162

  ○희귀 난치성질환자 의료비 지원 112,150 62,150 50,000

  ○미숙아 및 선천성이상아 의료비 지원 2,244 1,949 295

  ○불임부부 시술비 지원 5,859 5,343 516

  ○산모신생아 도우미 지원 2,037 1,728 309

  ○구강보건 인력비 6,363 6,250 113

경정 39,157,000원

30,000,000원

40,000,000원

경정 4,500,000원

15,000,000원

19,679,000원

62,000,000원

100,000,000원

100,000,000원

380,000,000원

50,000,000원

경정 42,512,000원

경정 16,927,000원

경정 41,810,000원

1,938,000원

경정 38,442,000원

경정 112,150,000원

경정 2,244,000원

경정 5,859,000원

경정 2,037,000원

경정 6,363,000원
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